REQUERIMENTO Nº 184/2021
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO
SUL – PARANÁ.

ANDERLÉIA BUENO MILESKI, abaixo-assinada,

Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do

mandato, depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento; requerer

que seja oficiado o Exmo senhor Prefeito municipal, solicitando

informações do andamento da pista de caminhada sentido Leão do

Norte PR 539. Tendo em vista que a mesma encontra-se em condições

inadequadas para atividades físicas, por conta das pedras

(pedriscos) estarem muito soltas, onde corre-se o risco de quedas

e torções.

Solicito ainda que seja explanado que tipo de

pista o município ganhou, e o prazo de conclusão da mesma.

O povo de Marilândia é um povo que preza pela

saúde física e o bem estar, onde muitos são adeptos a caminhadas,

corridas e também vem crescendo o número de ciclistas. Esta pista

sem dúvida será uma grande conquista para todos.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 12 de fevereiro de 2021.

ANDERLÉIA BUENO MILESKI
Vereadora